
 
 

А д м и н и стр а ц и я  г ор од с к ог о  ок р у г а   

г ор од  Н ов ов о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е  
 

от  28.12.2024                                                № 1533 
г.Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.02.2024 № 181 

 

 

В соответствии со статьями 3,43,46 Устава городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области, решением Нововоронежской городской Думы от 

14.12.2023 № 56 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения 

Нововоронежской городской Думы от 12.12.2024 № 52), подпунктом 1.2 пункта 1 

раздела V Порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ городского округа город Нововоронеж, 

утвержденного постановлением администрации городского округа город 

Нововоронеж от 30.10.2013 № 1793, в связи с изменением размера бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на 2024 год на реализацию муниципальной 

программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, 

защита населения и территории городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах», утвержденной постановлением администрации городского 

округа город Нововоронеж от 28.11.2013 № 1948 (в редакции постановления 

администрации городского округа город Нововоронеж от 27.12.2024 № 1489), 

администрация городского округа город Нововоронеж 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.02.2024 № 181 «Об утверждении  плана реализации 

муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории городского округа город Нововоронеж 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» на 2024 год» (далее по тексту – постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Приложение «План реализации муниципальной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности, защита населения и 

территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, 



обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 

2024 год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа город Нововоронеж 

Жегульского Ю.И.   

 

 

 

Глава администрации                                                                              Р.В. Ефименко 



Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

городского округа город Нововоронеж                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

от __________________________ № _____________ 

 

План реализации муниципальной программы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

"Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

защита населения и территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций,                                                                                                                                                                                                     

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" на 2024 год 

 

Статус, наименование 

муниципальной подпрограммы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Содержание основного мероприятия, ожидаемый 

непосредственный результат (краткое описание) 

Исполнитель мероприятия 

главный распорядитель  

бюджетных средств (далее -

ГРБС) 

Код 

бюджетной 

классификации 

(далее - КБК) 

Источники финансирования муниципальной программы, тыс.рублей 

Всего 

в том числе по источникам: 

федераль-

ный бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет-

ные источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности, защита 

населения и территории 

городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах" 

1. Уровень преступности  в городском округе город 

Нововоронеж в расчёте на 10 тыс. человек населения - 

164,9 ед. (-1,2%) ;                                                                                                                                                                                   

2.Доля объектов муниципальной собственности, 

оборудованных системами противопожарной защиты 

(автоматические установки пожаротушения, 

автоматическая пожарная сигнализация, системы 

оповещения и управления эвакуацией) в общем 

количестве объектов муниципальной собственности, 

которые должны быть оборудованы системами 

противопожарной защиты - 77,3%.                                                                                                                                                                         

3. Количество правонарушений, раскрытых с 

помощью системы видеонаблюдения – 23 ед. 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания 

территорий и автодорог 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

04 0 00 00000 36938,6 0,0 2818,7 34119,9 0,0 

Подпрограмма 1  Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности  

4. Снижение количества ДТП, произошедших на 

территории городского округа город Нововоронеж - 

678 ед. (-3%);                                                                                                  

5. Снижение количества преступлений, совершенных 

в общественных местах - 115 ед.(-5,0%);                                                                                                                                        

6. Количество функционирующих камер, 

установленных в местах массового скопления людей с 

выводом сигнала в МБУ "АСЦ" - 121 шт. 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания 

территорий и автодорог 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

04 1 00 00000 11074,5 0,0 2718,8 8355,7 0,0 

Основное мероприятие 1.1.   

Безопасность дорожного 

движения на территории 

городского округа город 

Нововоронеж 

7. Снижение числа лиц, пострадавших в ДТП     (в т.ч. 

погибших) - 37 (0) человек  (-4%);                                                                                                                                                                                    

8. Увеличение количества технических средств 

организации дорожного движения (светофоры, 

«лежачие полицейские», дорожные знаки) - 21 ед.  

  
04 09 04 1 25 

00000 3406,5 0,0 2718,8 687,7 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 1.1.1.  Организация 

и обеспечение безопасности 

дорожного движения 

  

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания 

территорий и автодорог 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

914 04 09 04 1 

25 80270 685,0 0,0 0,0 685,0 0,0 

Мероприятие 1.1.2. Реализация 

мероприятий в рамках 

заключенных соглашений между 

Правительством Воронежской 

области и организациями, 

осуществляющими деятельность 

на территории муниципальных 

образований 

  

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания 

территорий и автодорог 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

914 04 09 04 1 

25 S9480 2721,5 0,0 2718,8 2,7 0,0 

Основное мероприятие 1.2. 

Профилактика правонарушений 

на территории городского округа 

город Нововоронеж 

9. Доля образовательных учреждений, оснащенных 

системами видеонаблюдения и заключивших 

договора на техническое обслуживание системы  

видеонаблюдения - 100%;                                                                                                                                                                                                                                                                                           

10. Доля муниципальных учреждений, заключивших 

договора на вневедомственную охрану зданий, в т.ч. 

на реагирование наряда полиции при поступлении 

сигнала "Тревога" ОВО по г.Нововоронеж; а также 

договора с ЧОП - 100%. 

  04 1 26 00000 7668,0 0,0 0,0 7668,0 0,0 

Мероприятие 1.2.3.  

Мероприятия, направленные на 

профилактику терроризма, 

экстремисткой деятельности, 

массовых нарушений, 

общественного порядка 

  

    7668,0 0,0 0,0 7668,0 0,0 
Нововоронежская городская 

Дума  

910 01 03 04 1 

26 80350 858,0 0,0 0,0 858,0 0,0 
Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания 

территорий и автодорог 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

914 01 13 04 1 

26 80350 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

924 07 01 04 1 

26 80350 5246,3 0,0 0,0 5246,3 0,0 
924 07 02 04 1 

26 80350 1433,7 0,0 0,0 1433,7 0,0 
924 07 09 04 1 

26 80350 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 
Подпрограмма 2 Защита 

населения и территории 

городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах  

13. Создание и функционирование системы -112 - да.                                                                                                                                                                                                                                       

14. Уровень охвата населения системами оповещения 

и видеонаблюдения - 100%.  

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания 

территорий и автодорог 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

04 2 0 00000 25864,1 0,0 99,9 25764,2 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие 2.1. 

Организация и осуществление 

мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории городского округа 

город Нововоронеж 

15. Доля учреждений общего и дошкольного 

образования, соответствующих требованиям к 

антитеррористической защищенности - 100%;                                                                                                                                                                                                                       

16. Доля муниципальных учреждений, заключивших 

договор на техническое обслуживание и ППР, 

установок автоматической пожарной сигнализации, 

системы оповещения и управления эвакуацией при 

пожаре  - 100%. 

  04 2 27 80360 2416,8 0,0 0,0 2416,8 0,0 

Мероприятие 2.1.2. Мероприятия, 

направленные на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

городского округа город 

Нововоронеж 

  

    2416,8 0,0 0,0 2416,8 0,0 
Нововоронежская городская 

Дума  

910 01 03 04 2 

27 80360 95,5 0,0 0,0 95,5 0,0 
Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания 

территорий и автодорог 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

914 01 04 04 2 

27 80360 68,5 0,0 0,0 68,5 0,0 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

924 07 01 04 2 

27 80360 1425,7 0,0 0,0 1425,7 0,0 
924 07 02 04 2 

27 80360 812,1 0,0 0,0 812,1 0,0 
924 07 09 04 2 

27 80360 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 
Основное мероприятие 2.2.       

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям  

17. Объем оказанных услуг (работ) в соответствии с 

утвержденным муниципальным заданием - 100%.                                                                                                                          

18. Отсутствие просроченной кредиторской 

задолженности - да. 

  
03 10 04 2 10 

00000 22555,9 0,0 99,9 22456,0 0,0 

Мероприятие 2.2.1. Финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания 

  

Отдел экономики 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

914 03 10 04 2 

10 80070 22456,0 0,0 0,0 22456,0 0,0 

Мероприятие 2.2.3. Резервный 

фонд Правительства 

Воронежской области 

  

Отдел экономики 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

914 03 10 04 2 

10 20570 99,90 0,00 99,90 0,00 0,00 

Основное мероприятие 2.4. 

Проведение мероприятий, 

направленных на 

предупреждение возникновения 

и ликвидацию последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах городского округа 

город Нововоронеж 

20. Объём оказанных услуг в соответствии с 

заключенным муниципальным контрактом в сфере ГО 

и ЧС - 100% 

  
03 10 04 2 08 

80000 891,50 0,00 0,00 891,50 0,00 

Мероприятие 2.4.1. Финансовое 

обеспечение мероприятий, 

направленных на 

предупреждение возникновения 

чрезвычайных ситуаций в 

границах городского округа 

город Нововоронеж  

  

Отдел экономики 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

914 03 10 04 2 

33 80712 891,50 0,00 0,00 891,50 0,00 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

